PAGE

[image: image1.jpg]

Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______________ № _____________
	Об утверждении Положения       «Об организации культурно-массовых и спортивных мероприятий, проводимых на открытых площадках на территории муниципального образования «Город Обнинск»

                  В целях организованного проведения культурно-массовых и спортивных мероприятий, проводимых на открытых площадках на территории муниципального образования «Город Обнинск», в соответствии с пунктом 17 статьи 16 Федерального Закона от 06.10. 2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй  7 и пунктами 16, 19 статьи 8 Устава города Обнинска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение  «Об организации культурно-массовых и спортивных мероприятий, проводимых на открытых площадках на территории муниципального образования «Город Обнинск» (приложение).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте Администрации города Обнинска www.admobninsk.ru.

3. Контроль над выполнением настоящего постановления и общее руководство возложить на заместителя главы Администрации города по социальным вопросам  Т.С.Попову.

Глава  Администрации  города                                                                           А.А.Авдеев

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель главы Администрации города

по социальным вопросам

	Т.С.Попова

	Начальник Правового управления

Администрации города

	     С.А. Помещикова

	Начальник управления финансов

Администрации города

	  Л.И. Коновалова

	Председатель комитета по физической

культуре и спорту Администрации города

	А.Г. Меньшов

	Начальник Управления культуры и молодёжной

политики Администрации города

	И.Н. Фалеева

Исп. О.Л.Чучелова,

тел. 4-97-55

Рассылка:

1. В дело – 4;

2. Попова Т.С. – 1;
3. Ильницкий А.А. – 1;
4. Меньшов А.Г. – 1;

5. Фалеева И.Н. – 1.

Приложение
к постановлению Администрации города

от______________№___________
Положение  «Об организации культурно-массовых и спортивных мероприятий, проводимых на открытых площадках на территории муниципального образования «Город Обнинск»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение «Об организации культурно-массовых и спортивных  мероприятий, на открытых площадках на территории муниципального образования «Город Обнинск» (далее – Положение) разработано в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования "Город Обнинск". Положение регулирует отношения, связанные с организацией культурно-массовых и спортивных мероприятий, проводимых на открытых площадках, разработано в целях организованного проведения данных мероприятий, создания комфортных и безопасных условий для массового досуга жителей города.
1.2.  В тексте настоящего Положения используются следующие термины:

- массовое мероприятие - разовое массовое культурно-зрелищное, спортивное, физкультурное или иное развлекательное мероприятие, в котором принимают участие более 50 человек, проводимое с 07-00 до 22-00, требующее согласования с органами местного самоуправления и иными установленными настоящим Положением организациями, с целью организации досуга и отдыха жителей города Обнинска и пропаганды здорового образа жизни;

- организатор массового мероприятия (далее - организатор) - юридическое лица, индивидуальный предприниматель без образования юридического лица, физическое лицо, учредительными документами которых предусмотрено проведение соответствующих мероприятий и взявшие на себя организационное, финансовое и иные обязательства по проведению массового мероприятия;

- открытая площадка (объект проведения массового мероприятия) – муниципальная территория, временно предназначенная или подготовленная для проведения массового мероприятия, а также специально определенные на период проведения мероприятия городские улицы, скверы, площади, парки и другие муниципальные территории города.
2. Порядок организации культурно-массовых и спортивных мероприятий, на открытых площадках
2.1. Организаторами массовых мероприятий на открытых площадках на территории муниципального образования "Город Обнинск" могут быть индивидуальные предприниматели без образования юридического лица, юридические лица, физические лица, учредительные документы которых предусматривают проведение соответствующих мероприятий.

2.2. Основанием для проведения массовых мероприятий является постановление Администрации города Обнинска о согласовании  организации культурно-массовых и спортивных  мероприятий, проводимых на открытых площадках.
2.3. Заявление о намерении организации массового мероприятия подается в Администрацию города Обнинска в письменной форме не позднее, чем за 15 дней до начала проведения массового мероприятия. Заявление рассматривается в срок не более 15 календарных дней со дня его регистрации.

2.4. Заявление подаётся с приложением следующих сведений и документов, необходимых для его исполнения:

- наименование организации и должностного лица, которому они адресованы;

- изложение существа вопроса;

- для физических лиц: фамилия, имя, отчество или фамилия и имя заявителя;

- адрес места жительства;

- для юридических лиц  – его наименование;

- адрес места нахождения;

- дата отправления заявления, подпись заявителя, а также другие сведения, необходимые для удовлетворения заявления;
- нотариально заверенные копии свидетельства о государственной регистрации юридического лица или физического лица в качестве индивидуального предпринимателя, а для юридических лиц и учредительных документов;

- при организации массового мероприятия с использованием источников лазерного излучения - санитарно-эпидемиологическое заключение о соответствии условий работы с источниками физических факторов воздействия на человека санитарным правилам.

2.5. Перечень оснований для отказа в приеме документов:

- с запросом (заявлением) об организации мероприятия обратилось ненадлежащее лицо, то есть лицо, не предоставившее документ, удостоверяющий личность и (или) подтверждающий его полномочия как представителя физического лица или юридического лица;

- отсутствие документов, предусмотренных в пункте 2.4 настоящего Положения;
- заявление не поддается прочтению, содержит нецензурные или оскорбительные выражения.

2.6. Администрация города вправе отказать в согласовании проведения мероприятия в случаях:

- изменений   в   законодательстве,   регламентирующих деятельность заявителя;

- противоречие целей и задач массового мероприятия Конституции Российской Федерации, законодательству Российской Федерации, общепринятым нормам морали и нравственности;

- угроза безопасности населению города Обнинска и общественному порядку при проведении массового мероприятия;

- пропаганда насилия, национальной и религиозной нетерпимости, порнографии, наркомании, вредных привычек при проведении массового мероприятия;

- совпадение массового мероприятия по месту и времени с другим мероприятием, заявленным ранее (в таких случаях уполномоченный орган Администрации города Обнинска в области культуры, спорта и молодёжной политики вправе предложить организатору изменить время или место проведения мероприятия);

- несоблюдение организатором массового мероприятия порядка и сроков подачи заявления о согласовании проведения массового мероприятия, установленных настоящим Положением.
2.7. После приёма и анализа поступившего заявления, оно передаётся в уполномоченный орган Администрации города в области культуры, спорта и молодёжной политики для подготовки проекта постановления Администрации города в течение 5 дней о согласовании организации массового мероприятия, при положительном решении вопроса;
2.8. При невозможности согласования проведения массового мероприятия, в соответствии с пунктом 2.6. настоящего Положения, заявителю направляется  письменное уведомление об отказе в проведении массового мероприятия;

2.9.  Обязательно информирование об организации массового мероприятия Отдела Министерства внутренних дел РФ по г. Обнинску, муниципального казённого учреждением «Управление по делам ГОЧС г.Обнинска» и иных заинтересованных лиц;
2.10. Одновременно с подготовкой проекта постановления Администрации города о согласовании организации массового мероприятия, информационные письма направляются в Отдел Министерства внутренних дел РФ по г. Обнинску, муниципальное казённое учреждение «Управление по делам ГОЧС г.Обнинска» и иным заинтересованным лицам.
2.11. Заявитель (организатор культурно-массового или спортивного мероприятия) обязан не позднее, чем за 3 дня до проведения мероприятия осветить в средствах массовой информации сведения о намечаемом мероприятии, проводимом на открытой площадке, в случае если данное мероприятие связано с ограничением дорожного движения на дорогах города Обнинска.